

## BILANCIO MICROIMPRESE

### Informazioni generali sull'impresa

#### Dati anagrafici

<i>Denominazione</i>	SELVA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE
<i>Sede</i>	VIA DELLA BATTAGLIA, 52 60022 CASTELFIDARDO (AN)
<i>capitale sociale</i>	4000
<i>capitale sociale interamente versato</i>	SI
<i>codice CCIAA</i>	
<i>partita IVA</i>	02726330422
<i>codice fiscale</i>	02726330422
<i>numero REA</i>	AN-210338
<i>forma giuridica</i>	(04) Soc.Cooperativa Iscritta
<i>settore di attività prevalente (ATECO)</i>	(012600) COLTIVAZIONE DI FRUTTI OLEOSI
<i>società in liquidazione</i>	NO
<i>società con socio unico</i>	NO
<i>società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento</i>	NO
<i>denominazione della società o ente che esercita l'attività di direzione e coordinamento</i>	
<i>appartenenza a un gruppo</i>	NO
<i>denominazione della società capogruppo</i>	
<i>paese della capogruppo</i>	
<i>numero di iscrizione all'albo delle cooperative</i>	C117904



## Stato patrimoniale micro

Stato patrimoniale		
<b>Attivo</b>		
<b>A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti</b>		
<b>B) Immobilizzazioni</b>		
I - Immobilizzazioni immateriali	3.865	2.665
II - Immobilizzazioni materiali	16.387	15.774
III - Immobilizzazioni finanziarie	25	25
Totale immobilizzazioni (B)	20.277	18.464
<b>C) Attivo circolante</b>		
I - Rimanenze	8.655	14.732
Immobilizzazioni materiali destinate alla vendita		
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	7.756	19.370
esigibili oltre l'esercizio successivo		
imposte anticipate		
Totale crediti	7.756	19.370
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	70	70
IV - Disponibilità liquide	7.830	20.468
Totale attivo circolante (C)	24.311	54.640
<b>D) Ratei e risconti</b>	9.627	17.072
<b>Totale attivo</b>	54.215	90.176
<b>Passivo</b>		
<b>A) Patrimonio netto</b>		
I - Capitale	4.000	4.000
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni		
III - Riserve di rivalutazione		
IV - Riserva legale	8.149	8.149
V - Riserve statutarie		
VI - Altre riserve	15.081	15.080
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	-22.959	
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	-26.921	-22.959
Perdita ripianata nell'esercizio		
X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio		
Totale patrimonio netto	-22.650	4.270
<b>B) Fondi per rischi e oneri</b>		
<b>C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato</b>	14.344	11.892
<b>D) Debiti</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	32.364	35.131
esigibili oltre l'esercizio successivo	30.000	30.000
Totale debiti	62.364	65.131
<b>E) Ratei e risconti</b>	157	8.883
<b>Totale passivo</b>	54.215	90.176

## Informazioni in calce allo stato patrimoniale micro

Il bilancio è stato redatto ai sensi dell'art. 2435-ter del Codice Civile, in presenza dei requisiti di legge

previsti.

Ai sensi dell'art. 2427, comma 1, numero 9) del Codice Civile, la società Selva Società Cooperativa sociale non ha impegni, garanzie e passività potenziali che non risultanti dallo stato patrimoniale.

Ai sensi dell'art. 2427, comma 1, numero 16) del Codice Civile, la Selva Società Cooperativa sociale non ha elargito né anticipazioni e necrediti agli amministratori ed ai sindaci.

Ai sensi dell'art. 2428, comma 3, numero 3) del Codice Civile si evidenzia che la società non possiede azioni proprie e azioni o quote di società controllanti, anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona.

Ai sensi dell'art. 2428, comma 3, numero 4) del Codice Civile si evidenzia che la società cooperativa nel corso dell'esercizio non ha acquistato o alienato azioni proprie e azioni o quote di società controllanti.

Ai sensi dell'art. 2435-ter del Codice Civile, la società è pertanto esonerata dalla redazione della relazione sulla gestione.

	Amministratori	Sindaci
Compensi	0	0
Anticipazioni		
Crediti		
Impegni assunti per loro conto per effetto di garanzie prestate		

	Importo
Impegni	
di cui in materia di trattamento di quiescenza e simili	
di cui nei confronti di imprese controllate	
di cui nei confronti di imprese collegate	
di cui nei confronti di imprese controllanti	
di cui nei confronti di imprese sottoposte al controllo delle controllanti	
Garanzie	
di cui reali	
Passività potenziali	

	Azioni proprie	Azioni o quote di società controllanti
Numero		
Valore nominale		
Parte di capitale corrispondente		

	Azioni proprie	Azioni o quote di società controllanti
Alienazioni nell'esercizio		
Numero		
Valore nominale		
Parte di capitale corrispondente		
Corrispettivo		
Acquisizioni nell'esercizio		
Numero		
Valore nominale		
Parte di capitale corrispondente		
Corrispettivo		

--

## Conto economico micro

<b>Conto economico</b>		
<b>A) Valore della produzione</b>		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	121.151	91.750
2), 3) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti e dei lavori in corso su ordinazione	-6.078	8.987
2) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	-6.078	8.987
3) variazioni dei lavori in corso su ordinazione		
4) incrementi di immobilizzazioni per lavori interni		
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio		4.943
altri	6.022	18.177
Totale altri ricavi e proventi	6.022	23.120
Totale valore della produzione	121.095	123.857
<b>B) Costi della produzione</b>		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	10.820	13.171
7) per servizi	34.332	25.671
8) per godimento di beni di terzi	1.703	1.441
9) per il personale		
a) salari e stipendi	72.534	74.004
b) oneri sociali	8.571	11.420
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	15.400	14.586
c) trattamento di fine rapporto	6.194	5.718
d) trattamento di quiescenza e simili		
e) altri costi	9.206	8.868
Totale costi per il personale	96.505	100.010
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni		3.641
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali		1.932
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali		1.709
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni		
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide		
Totale ammortamenti e svalutazioni		3.641
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci		
12) accantonamenti per rischi		
13) altri accantonamenti		
14) oneri diversi di gestione	2.777	2.120
Totale costi della produzione	146.137	146.054
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	-25.042	-22.197
<b>C) Proventi e oneri finanziari</b>		
15) proventi da partecipazioni		
da imprese controllate		

da imprese collegate		
da imprese controllanti		
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
altri		
Totale proventi da partecipazioni		
16) altri proventi finanziari		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
da imprese controllate		
da imprese collegate		
da imprese controllanti		
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
altri		
Totale proventi finanziari da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
b), c) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni e da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni		
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni		
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni		
d) proventi diversi dai precedenti		
da imprese controllate		
da imprese collegate		
da imprese controllanti		
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
altri	31	1
Totale proventi diversi dai precedenti	31	1
Totale altri proventi finanziari	31	1
17) interessi e altri oneri finanziari		
verso imprese controllate		
verso imprese collegate		
verso imprese controllanti		
verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
altri	1.910	763
Totale interessi e altri oneri finanziari	1.910	763
17-bis) utili e perdite su cambi		
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	-1.879	-762
<b>D) Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie</b>		
18) rivalutazioni		
a) di partecipazioni		
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni		
c) di titoli iscritti all'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni		
di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria		
Totale rivalutazioni		
19) svalutazioni		
a) di partecipazioni		
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni		
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni		
di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria		
Totale svalutazioni		
Totale delle rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (18 - 19)		

Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	-26.921	-22.959
<b>20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</b>		
imposte correnti		
imposte relative a esercizi precedenti		
imposte differite e anticipate		
proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale		
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
21) Utile (perdita) dell'esercizio	-26.921	-22.959

## **Bilancio micro, altre informazioni**

Il presente bilancio rappresenta con chiarezza, in modo veritiero e corretto, la situazione patrimoniale e finanziaria della società, nonché il risultato economico dell'esercizio. Ai sensi di quanto previsto dalla Legge n. 198/2022 art. 3 commi 8 e 9 che prevedono l'estensione della sospensione degli ammortamenti si specifica quanto segue:

- La Selva Società Cooperativa decide di sospendere gli ammortamenti per l'esercizio 2022 al fine di ridurre la perdita di esercizio.

Vista la perdita d'esercizio maturata nel 2022 pari ad € - 26.813 ed in virtù di quanto disposto dal D.L. 29 Dicembre 2022 N. 198 (Decreto Milleproroghe) che ha prorogato le disposizioni previste dall'art. 6 del D.L. 8 Aprile 2020 n. 23 convertito con modificazioni dalla Legge 5 Giugno 2020 n. 40, che ha prorogato le possibilità di "sterilizzare" le perdite di esercizio, si propone all'assemblea di rinviare la copertura delle perdite con l'approvazione del bilancio 2027 che avverrà nel mese di Aprile 2028.

## **Informazioni relative alle cooperative**

Di seguito si espongono le informazioni di pertinenza delle cooperative.

### **Informazioni ex art. 2513 del Codice Civile**

Ai sensi dell'art. 2513 del Codice Civile in materia di società cooperative a mutualità prevalente, di seguito si documenta la condizione di prevalenza di cui all'articolo 2512 del Codice Civile, evidenziando i seguenti parametri:

- a) il costo del lavoro dei soci è superiore al cinquanta per cento del totale del costo del lavoro di cui all'articolo 2425, primo comma, punto B9; computate le altre forme di lavoro inerenti lo scopo mutualistico. Nello specifico, gli importi sono pari rispettivamente ad € 96.505,00 (totale costo del lavoro) e ad € 79.579,00 (costo lavoro dei soci), con un rapporto percentuale pari a 82,46 %.

### **Informazioni ex art. 2528 del Codice Civile**

### **Informazioni ex art. 2545 del Codice Civile**

Gli amministratori di seguito, ai sensi dell'art. 2545 del Codice Civile, di seguito indicano specificamente i criteri seguiti nella gestione sociale per il conseguimento dello scopo mutualistico.

### **Informazioni ex art. 2545-sexies del Codice Civile**

Ai sensi dell'art. 2545-sexies del Codice Civile in materia di ristorni per le società cooperative, nel predetto esercizio non vi sono stati ristorni ai soci.

## **Informazioni relative a startup, anche a vocazione sociale, e PMI innovative**

## **Informazioni ex art.1, comma 125, della legge 4 agosto 2017 n. 124**

Ai sensi dell'art. 1, comma 125, della legge 4 agosto 2017 n. 124, a decorrere dall'anno 2018 i soggetti di cui all'articolo 13 della legge 8 luglio 1986, n. 349, e successive modificazioni, i soggetti di cui all'articolo 137 del codice di cui al decreto legislativo 6 settembre 2005, n. 206, nonché le associazioni, le Onlus e le fondazioni che intrattengono rapporti economici con le pubbliche amministrazioni e con i soggetti di cui all'articolo 2-bis del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, nonché con società controllate di diritto o di fatto direttamente o indirettamente da pubbliche amministrazioni, ivi comprese quelle che emettono azioni quotate in mercati regolamentati e le società da loro partecipate, e con società in partecipazione pubblica, ivi comprese quelle che emettono azioni quotate in mercati regolamentati e le società da loro partecipate, pubblicano entro il 30 giugno di ogni anno, nei propri siti o portali digitali, le informazioni relative a sovvenzioni, contributi, incarichi retribuiti e comunque a vantaggi economici di qualunque genere ricevuti dalle medesime pubbliche amministrazioni e dai medesimi soggetti nell'anno precedente, per importi non inferiori a 10.000 Euro. Le imprese che ricevono sovvenzioni, contributi, incarichi retribuiti e comunque vantaggi economici di qualunque genere dalle pubbliche amministrazioni e dai soggetti di cui al primo periodo sono tenute a pubblicare tali importi nella nota integrativa del bilancio di esercizio e nella nota integrativa dell'eventuale bilancio consolidato. L'inosservanza di tale obbligo comporta una sanzione pari all'1 per cento degli importi ricevuti con un importo minimo di 2.000 euro, nonché la sanzione accessoria dell'adempimento agli obblighi di pubblicazione. Decorsi 90 giorni dalla contestazione senza che il trasgressore abbia ottemperato agli obblighi di pubblicazione, si applica la sanzione della restituzione integrale del beneficio ai soggetti eroganti. Qualora i soggetti eroganti appartengano alle amministrazioni centrali dello Stato ed abbiano adempiuto agli obblighi di pubblicazione previsti dall'articolo 26 del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, le somme di cui al terzo periodo sono versate ad apposito capitolo dell'entrata del bilancio dello Stato per essere riassegnate ai pertinenti capitoli degli stati di previsione delle amministrazioni originariamente competenti per materia. Nel caso in cui i soggetti eroganti non abbiano adempiuto ai prescritti obblighi di pubblicazione di cui all'articolo 26 del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, le somme di cui al terzo periodo sono versate all'entrata del bilancio dello Stato per essere riassegnate al fondo per la lotta alla povertà e all'esclusione sociale, di cui all'articolo 1, comma 386, della legge 28 dicembre 2015, n. 208.

In ottemperanza, di seguito si dettagliano sovvenzioni, contributi, incarichi retribuiti e comunque vantaggi economici di qualunque genere dalle pubbliche amministrazioni e dai soggetti di cui al primo periodo dell'articolo in oggetto:

Comune di Castelfidardo: contributo per inserimento lavorativo di soggetti svantaggiati per un importo pari ad € 7.000.

Agea contributi PAC e agricoltura biologica per un importo pari ad € 13.499,26

Contributi 5xmille € 886,12

Castelfidardo, 31/03/2023

**Dichiarazione di conformità del bilancio**

--